
Vattendag i Torsåker

Söndag 24/4, kl 1400-1800
Bygdegården Torsåker

Vatten är en förutsättning för allt liv, men...
Vi i Sverige är lyckligt lottade när det gäller tillgång till vatten, men

när något extraordinärt inträffar – t ex en period utan elström, eller tillfällig förorening av
vattenledningar – påminns vi om betydelsen av en säker tillgång på rent vatten.

För en majoritet av världens befolkning är vattentillgången ett dagligt bekymmer.
Mer är en miljard människor saknar tillgång till rent vatten,

och tre miljarder saknar bra möjligheter att ta hand om avloppsvatten och avföring.
Bland konsekvenserna ingår att 3-5 miljoner människor dör årligen p g a vattenburna sjukdomar.
Många länder fortsätter att hantera vattenbristen med kortsiktiga lösningar. I kombination med

befolkningstillväxten i världen innebär det att vattenproblemen förvärras.
Man beräknar att 2/3 av jordens befolkning kommer att ha vattenbrist år 2025.

På Vattendagen i Torsåker kommer vi att ta upp de här frågorna med fokus på Östafrika.
Vi kommer att ge konkreta exempel på hur problemen ser ut,

och vi kommer att beskriva vad som görs för att förbättra vattenförsörjningen i några
utvecklingsprojekt som vi är med och stöder.

Tillsammans kan vi jämföra erfarenheter och diskutera vad som kan göras mera.

Föredrag/presentationer

Programmet innehåller presentationer där
representanter från några medverkande
organisationer berättar om sina projekt.

Dessutom har vi två inbjudna experter:
– Rolf Winberg med mer än 30 års

erfarenheter av vattenbistånd i
Östafrika.

– Pär Åslund med erfarenhet av hur man
hanterar vattenfrågan i katastrof-
situationer.

“Miniutställningar”, hantverk m m

Medverkande organisationer visar “miniutställ-
ningar” om sina projekt. Under pauserna finns
möjlighet att titta på det här materialet och sam-
tidigt fråga/diskutera med organisationernas
representanter.

Det kommer också att finnas afrikanskt hantverk
till försäljning.

SV Dalarna-Gävleborg har ett projekt med mål att
samla in och förmedla glasögon till Östafrika.
Därför: Har du gamla glasögon hemma, ta med
dem och lämna till SV:s representanter!

 Afar-vänner i Sverige, Uppsala
Freds- och Biståndsföreningen, Hedemora

Färnebo Folkhögskola, Österfärnebo
Karagwe-föreningen, Borlänge

Lokala Utvecklingsgruppen, Österfärnebo
Studieförbundet Vuxenskolan Region Dalarna-Gävleborg

Vänföreningen Ihushi, Torsåker

Vänföreningen Ihushi



Program

Problem och möjligheter

1400 Välkomna! Presentation av program och deltagare.
Inger Wibergh

Vattenproblem i Östafrika – en översikt
Videobilder från området runt Victoriasjön med exempel på olika aktuella vattenproblem.
Lage Bergström

Metoder för bättre vattenförsörjning
Rolf Winberg ger en översikt över metoder för förbättrad vattenförsörjning, baserad på sina
erfarenheter av arbete med vattenfrågor i bl a Etiopien, Kenya, Tanzania och Uganda.

“Miniutställningar” – frågor och diskussion med medverkande organisationer.
Fika, öl och macka.

Erfarenheter från samarbetsprojekt i Etiopien och Tanzania

1530 Svår torka i afariska delstaten i Etiopien
Torka i Etiopien har lett till en pågående svältkatastrof bland boskapsskötande afarer.
Hamad Issa, Afar-vänner i Sverige

Vattenfrågor i byn Ilula
Hur ser vattensituationen ut i byn Ilula i Tanzania? Vilka är hindren för att förbättra
vattenförsörjningen?
Medlemmar ur Tanzania-gruppen (i Lokala Utvecklingsgruppen Österfärnebo) berättar.

Regnvattentankar i Ishozi
Ca 350 regnvattentankar för hushållsbruk har byggts som ett led i samarbetet mellan Hedemora
och deras samarbetspartner TIDESO. Erfarenheter?
Ingegerd Kåks & Berit Gunnarsson, Freds- och Biståndsföreningen

Andra erfarenheter av regnvattentankar
Karagweföreningen och Vänföreningen Ihushi har också bidragit till regnvattentankar i sina
samarbetsprojekt – erfarenheter?

“Miniutställningar” – frågor och diskussion med medverkande organisationer.
Fika, öl och macka.

Vad göra i en katastrofsituation?

1715 “Vattenskola för överlevnad”
Pär Åslund ger exempel ur sitt kompendium “Vattenskola för överlevnad” baserad på egna
erfarenheter, dels från flyktingläger i Kongo, dels från flodvågskatastrofen i Thailand.

1745 - 1800 Avslutande ord.

Kom ihåg
• Inga deltagaravgifter – du kan delta hela eftermiddagen eller i något av innehållspassen.
• Det finns möjlighet till övernattning på Torsåkers Vandrarhem (i samma byggnad som

Bygdegården), enbart 200:- per bädd. Boka på tel 0290-40887.

För mer information, kontakta:
Lage Bergström, tel 0290-40174 el 070-6994241 (e-post: lage.bergstrom@telia.com)

Vänföreningen Ihushi


